CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074718

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A — e PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne FEDIDO: 10009225
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704241
ID 374
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min i Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 478,801 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 659,838 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,067 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,210 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,180 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certlfcado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASTEN| OADENT‘EKSGEDABLES' TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074890

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 7z Via Aloag - Santo Domingo
PEGHA BE LS i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:PEDIDG: 10008359

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES BE ENGAYQ: TEMP AlB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084

NRO DE COLADA: 703100

ID 1207

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
) MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,507 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 641,377 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,414 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,154 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,013 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,785 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Irstituto Ecuatnrig
7"

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASEN EALIERFE/ S ONBIEL TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Labo;“?tdri/d. I\%estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
]
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Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074893

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 23.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PERIDO: 10003959
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704809
ID 4
Fecha Caracteristicas de Inspeccion r Max Min Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,285 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,102 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 8,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 461,133 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 655,278 MPa  NTEINEN 2167
19.06.20177  ALARGAMIENTO 12,00 14,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,421 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,200 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,370 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,855 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sello de Calidad

hY

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARIL CORR Y LISA ERO Al N E > .

LAS UGADAS SAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS al‘ %AHEFV_TE&(JDA%@;E&]}ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO

i
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrié\ ge% Laboratorio. Ao gs%én autorizadas reproducciones parciales del mismo.
A/ N\
""""""" ey e cALIDAD
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VAKNESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Q d elca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadat CERTIFICADO NRO: L1000073498

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PEDIBQ: 10005767
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES OF ENSAYDE TEIFANE 22.°6
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 700771
D 463
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 616,990 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,450 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,406 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,353 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,050 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,060 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: 4 ’ 2187 |
—— )
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS-1806+:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita ;Jeﬁl r!zgﬂboratario. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

" VANESSA VALLADARES ~~ “"=
JEFE DE CALIDAD TAMINADOS =



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074442

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.06.2017 PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008919

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704270
ID 1099
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
22,05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
22,05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22,05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 480,423 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 630,061 MPa NTE INEN 2167
22.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,111 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,870 mm NTE INEN 2167
220520177 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,735 mm NTE INEN 2167
22,05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es’cqrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A,
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Firma:

)

“== - -YANESSA VALLADARES --- - ----

JEFEDE'CALIDRD LAMINADDS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074637

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
HEGITA BE ERiGiok: el PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDG: 10008519
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB.19C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705003
D 126
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Vn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
19.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
19.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250  mm2  NTE INEN 2167
19.08.2017  FLUENGIA 540,0 4200 450,281 MPa  NTEINEN 2167
18.06.2017  RESISTENCIA 550,0 602,699 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.06.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,005 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,645 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS E’N~9AL1ENTEdeES&QLE‘S‘TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No e/ tén autnnzadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

o G

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074639

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.06.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIEICE 1605812
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMR ANB 407G
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704812
1D 552
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 484,981 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 636,712 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,650 % NTE INEN 2167
13.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,323 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: -—— -
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, S.DI’__I?(&EI‘..ES,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escg@{@Ri%@ﬁéﬁ%ﬁéiélsta“ﬁéatoﬁta\das reproducciones parciales del mismo.
A J.-' f \ |

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



